
La sottoscritta Tiziana Benedetti, Responsabile del Settore Finanziario, Contabile e Personale,
nominata con Decreto sindacale n. 11 del 23/12/2023;

VISTO la Delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2023, con la quale veniva approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

VISTO la Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 29/12/2023, con la quale venivano assegnate le
risorse e gli interventi;

RICHIAMATO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, recante norme
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 20/12/2023, con la quale veniva adottata
la tariffa corrispettiva in luogo della TARI, ai sensi dell'art. 1 comma 668, della L. n. 147/2013;

PRESO ATTO del "REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLA TARIFFA
CORRISPETTIVA", approvato da ATO Toscana Centro con delibera n. 15/2023, da noi recepito con
delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 20/12/2023;

RICHIAMATO il vigente articolo 30 del medesimo regolamento, il quale disciplina fattispecie
particolari di agevolazioni tariffarie;

TENUTO CONTO del mandato attribuito a questo Settore, dalla delibera di Consiglio Comunale n.
26 del 23/09/2024, affinchè si proceda con l'adozione degli atti necessari alla piena applicazione delle
agevolazioni T.A.R.I.C., nel corso dell'annualità tariffaria 2024;

DATO ATTO che l'importo necessario alla copertura della spesa per le richiamate agevolazioni, è
stato impegnato con atto di determina della sottoscritta n. 76 del 27/09/2024;

RICHIAMATO l'atto di Determina della sottoscritta, n. 77 del 27/09/2024, con il quale adottavo il
Bando ed il modello per riconoscere l'agevolazione legata all'I.S.E.E., come previsto da delibera di Consiglio
Comunale n. 26 del 23/09 u.s.;

DATO ATTO dell'avvenuta pubblicazione del "Bando per la richiesta delle agevolazioni TARIC ai
sensi della delibera di Consiglio Comuanle n. 26/2024", all'albo pretorio per tutto il mese di ottobre con
decorrenza dal 01 giorno del mese;

 COMUNE DI CHIESINA
UZZANESE

 PROVINCIA DI PISTOIA

Settore Finanziario, Contabile e Personale

Determinazione n° 88 in data 06/11/2024

OGGETTO: TARIFFA CORRISPETTIVA 2024 (T.A.R.I.C.) - AGEVOLAZIONI ALLE UTENZE
DOMESTICHE RESIDENTI DI CUI ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 26 DEL
23/08/2024. PRESA ATTO RICHIEDENTI.

C
o

m
u

n
e
 d

i 
C

h
ie

si
n

a
 U

zz
a
n

e
se

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
0
3
6
7
/2

0
2
4
 d

e
l 
0
7
-1

1
-2

0
2
4



DATO ATTO che nel periodo di validità del "Bando per l’agevolazione al pagamento della Tariffa
Corrispettiva (TARIC) - Anno 2024 per le utenze domestiche", sono state raccolte 57 (diconsi
cinquantasette) domande, di cui soltanto 55 (diconsi cinquantacinque) ammissibili;

PRESO ATTO che le domande non ammissibili, sono state escluse dall'applicazione, perchè il
richiedente risultava avere un I.S.E.E. superiore al limite max stabilito nel bando;

PRESO ATTO che i richiedenti esclusi dall'agevolazione T.A.R.I.C., sono stati tempestivamente
avvisati dell'esclusione, a mezzo di nota protocollo n. 10179/2024 e 9439/2024;

VISTA l’attestazione relativa alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa rilasciata
sulla presente determinazione ai sensi del comma 1 dell’art.147/bis del D.Lgs n. 267/2000 introdotto dall’art.
3 del D.L. 10/10/2012,n.174, convertito in Legge 7/12/2012, n.213;

PRESO atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 Agosto 1990, è la
sottoscritta Benedetti Tiziana, responsabile del settore Finanziario, Contabile e Personale;

DETERMINA

1. che le operazioni di raccolta delle richieste previste dal "Bando per l’agevolazione al pagamento della
Tariffa Corrispettiva (TARIC) - Anno 2024 per le utenze domestiche", si sono svolte dal 01/10 al 31/10
c.a.;

2. di dare atto che sono state raccolte in totale 57 domande;
3. di dare atto che delle 57 domande ricevute, 55 rispettano i requisiti previsti dal bando;
4. di dare atto che le due domande escluse, avevano un indicatore I.S.E.E. superiore al limite massimo

previsto di €. 10.000,00;
5. di dare atto che, sulla base delle fasce I.S.E.E. indicate nella delibera di Consiglio Comunale n. 26/2024,

risultano presentate:
1. n. 11 richieste di agevolazione, ricadenti nella fascia di riduzione 90%;
2. n. 10 richieste di agevolazione, ricadenti nella fascia di riduzione 60%;
3. n. 34 richieste di agevolazione, ricadenti nella fascia di riduzione 40%;

6. di dare comunicazione ad ALIA SPA dell'elenco dei richiedenti le agevolazioni TARIC legate
all'I.S.E.E., per l'applicazione delle riduzioni al corrispettivo dovuto nel 2024 effettuando gli opportuni
conguagli;

7. di dare atto che l'impegno per finanziare la spesa, è stato assunto atto di determina della sottoscritta n.
76/2024;

8. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà rimandata a successivo atto della sottoscritta, una volta
applicate in maniera puntuale le riduzioni;

DICHIARAZIONE RELATIVA AI CONFLITTI DI INTERESSE

La sottoscritta responsabile di area, verificato che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di
interessi con i destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di
Chiesina Uzzanese e dell’articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013, procede all’adozione del presente provvedimento.

Il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Settore Finanziario, Contabile e Personale

C
o

m
u

n
e
 d

i 
C

h
ie

si
n

a
 U

zz
a
n

e
se

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
0
3
6
7
/2

0
2
4
 d

e
l 
0
7
-1

1
-2

0
2
4

posizionefirma_1#posizionefirma_1


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
prodotto, memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di
Chiesina Uzzanese.

C
o

m
u

n
e
 d

i 
C

h
ie

si
n

a
 U

zz
a
n

e
se

 -
 P

ro
to

co
llo

 (
U

) 
n

.0
0
1
0
3
6
7
/2

0
2
4
 d

e
l 
0
7
-1

1
-2

0
2
4


	posizionefirma_1



